
UCHWAŁA nr 13/XI/2020 
Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków 

Stowarzyszenia Metropolia Krakowska 
z dnia 24 listopada 2020 r. 

 

 

w sprawie zmiany treści uchwały nr 1/IV/2015  
Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska  
z dnia 19 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego (wersja 4.0), zmienionej uchwałą  
nr 1/VI/2015 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia 
Krakowska z dnia 17 grudnia 2015 r., uchwałą nr 8/II/2016 Nadzwyczajnego Walnego 

Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska z dnia 12 lipca 2016r., uchwałą nr 
4/I/2017 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska 

z dnia 12 stycznia 2017 r., uchwałą nr 12/IV/2017 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania 
Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska z dnia 29 sierpnia 2017 r., uchwałą nr 
10/II/2018 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia 
Krakowska z dnia 29 maja 2018 r., uchwałą nr 10/III/2019 Nadzwyczajnego Walnego 

Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska z dnia 14 maja 2019 r., uchwałą nr 
1/I/2020 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska 
z dnia 12 lutego 2020 r., uchwałą nr 2/II/2020 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków 
Stowarzyszenia Metropolia Krakowska z dnia 4 marca 2020 r. oraz 7/III/2020 Zwyczajnego 
Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska z dnia 24 marca 2020 r. 

 
 
Działając na podstawie § 15 pkt 5 Statutu Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Metropolia 
Krakowska uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Zmienia się załącznik do uchwały nr 1/IV/2015 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 
Metropolia Krakowska z dnia 19 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Strategii Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego (wersja 4.0), poprzez 
wprowadzenie następujących zmian: 

1) Na stronie 2 dodaje się zapis: 
Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru 
Funkcjonalnego przyjęta Uchwałą nr 1/IV/2015 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania 
Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska z dnia 19 sierpnia 2015 r. 
Zmiany: 
• Uchwała nr  1/VI/2015 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 
Metropolia Krakowska z dnia 17 grudnia 2015 r. 
• Uchwała nr 8/II/2016 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 
Metropolia Krakowska z dnia 12 lipca 2016 r. 
• Uchwała nr  4/I/2017 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 
Metropolia Krakowska z dnia 12 stycznia 2017 r. 
• Uchwała nr  12/IV/2017 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 
Metropolia Krakowska z dnia 29 sierpnia 2017 r. 
• Uchwała nr  10/II/2018 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 
Metropolia Krakowska z dnia 29 maja 2018 r. 



• Uchwała nr  10/III/2019 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 
Metropolia Krakowska z dnia 14 maja 2019 r. 
• Uchwała nr 7/III/2020 Zwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 
Metropolia Krakowska z dnia 24 marca 2020 r.  
• Uchwała nr 13/XI/2020 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 
Metropolia Krakowska z dnia 24 listopada 2020 r. 

2) Spis treści otrzymuje brzmienie: 
Spis treści 

Wprowadzenie .................................................................................................. 5 
Uwagi formalne ........................................................................................................5 

Uwagi merytoryczne ..................................................................................................6 

I. Podstawa prawna Strategii ZIT ..................................................................... 8 

II. Spójność Strategii ZIT z krajowymi i unijnymi dokumentami strategicznymi 
i planistycznymi ................................................................................................ 9 
Dokumenty Unii Europejskiej......................................................................................9 

Dokumenty krajowe ................................................................................................ 11 

Dokumenty regionalne............................................................................................. 17 

Ważniejsze dokumenty branżowe na poziomie krajowym i regionalnym ....................... 20 

Dokumenty lokalne –  Krakowa i gmin strefy podmiejskiej .......................................... 22 

Dokumenty polityki spójności UE 2014-2020 .............................................................. 31 

III. Obszar wsparcia Strategii ZIT .................................................................. 42 

IV. Wnioski z diagnozy obszaru wsparcia ....................................................... 44 
1. Rozwój demograficzny KrOF i procesy suburbanizacji ............................................. 44 

2. Kapitał ludzki KrOF, potencjał edukacyjny i rynek pracy .......................................... 44 

3. Przedsiębiorczość i atrakcyjność inwestycyjna ........................................................ 46 

4. Infrastruktura drogowa i zrównoważony transport metropolitalny ............................ 49 

5. Stan środowiska przyrodniczego, efektywność energetyczna i infrastruktura ochrony 

środowiska ............................................................................................................. 52 

6. Infrastruktura zdrowia i polityka społeczna ............................................................ 54 

7. Relacje sieciowe w ramach KrOF .......................................................................... 56 

8. Problemy i wyzwania rozwojowe w opinii podmiotów z gmin KrOF ........................... 57 

V. Terytorialny wymiar wsparcia ..................................................................... 59 

VI. Cele rozwojowe do realizacji w ramach ZIT .............................................. 68 

VII. Priorytety rozwojowe i działania do realizacji w formule ZIT .................. 80 
Priorytety Celu 1: Wysoka konkurencyjność gospodarcza Krakowskiego Obszaru 

Funkcjonalnego ...................................................................................................... 80 

Priorytety Celu 2: Wysoka jakość życia na terenie KrOF .............................................. 82 

Priorytety Celu 3: Zintegrowane zarządzanie KrOF ..................................................... 91 

Wskaźniki  Strategii ZIT ........................................................................................... 93 

VIII. Projekty do realizacji w formule ZIT oraz tryb i kryteria wyboru 
Projektów Strategii ZIT ................................................................................. 105 

IX. Projekty o charakterze komplementarnym ............................................. 109 



X. Plan finansowy i odniesienie projektów do instrumentów finansowych ... 112 

XI. Strategiczna Ocena Oddziaływania na Środowisko Strategii ZIT KrOF ... 117 

XII. System wdrażania .................................................................................. 121 
Podstawa prawna funkcjonowania oraz struktura Związku ZIT – Stowarzyszenia 

Metropolia Krakowska ........................................................................................... 121 

Zasady i system wyboru oraz realizacji projektów .................................................... 123 

Zatwierdzanie i aktualizowanie Strategii ZIT ............................................................ 125 

Opis podmiotów zaangażowanych we wdrażanie Strategii ......................................... 125 

Zasady partycypacji podmiotów lokalnych w procesie wdrażania Strategii ZIT ............ 126 

System monitorowania Strategii ZIT ....................................................................... 126 

XIII. Zasada partnerstwa  i zaangażowanie lokalnych partnerów 
w przygotowanie Strategii ZIT ...................................................................... 128 
Tworzenie partnerstwa .......................................................................................... 128 

Konsultacje ........................................................................................................... 130 

Załączniki Strategii ZIT ................................................................................. 136 
Załącznik nr 1 – Diagnoza obszaru wsparcia ............................................................ 136 

Załącznik nr 2 – Matryca logiczna ........................................................................... 136 

Załącznik nr 3 –  Wykaz projektów zgłoszonych do realizacji w ramach trybu 

pozakonkursowego ............................................................................................... 136 

Załącznik nr 4 – Projekty komplementarne i uzupełniające POIiŚ ............................... 136 

Załącznik nr 5 – Koncepcja systemu transportu KrOF ............................................... 136 

Załącznik nr 6 – Wykaz wskaźników dla projektów zgłoszonych do realizacji w ramach 

trybu pozakonkursowego ....................................................................................... 136 

 

3) Spis tabel otrzymuje brzmienie: 
Spis tabel  

Tabela 1. Wybrane dokumenty branżowe poziomu krajowego i regionalnego, związane z 
problematyką Strategii ZIT ....................................................................................... 21 

Tabela 2. Odwołania do celów ZIT w strategiach gmin strefy podmiejskiej ................... 25 

Tabela 3. Analiza SWOT terytorium KrOF  w obszarach objętych ZIT ........................... 60 

Tabela 4. Wskaźniki Strategii ZIT powiązane z realizacją RPO WM oraz POIiŚ ............... 94 

Tabela 5 Kryteria zgodności projektów pozakonkursowych z celami Strategii ZIT i 
dokumentami planistycznymi ................................................................................. 106 

Tabela 6. Plan finansowy Strategii ZIT Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego. .......... 113 
 

4) Spis rysunków otrzymuje brzmienie: 
Spis rysunków 

 Rysunek 1. KrOF na tle woj. małopolskiego i subregionu Krakowski Obszar Metropolitalny
 ............................................................................................................................ 43 

 Rysunek 2. Terytorialne zróżnicowanie najważniejszych problemów rozwojowych w KrOF
 ............................................................................................................................ 65 

 Rysunek 3. Terytorialne zróżnicowanie potencjałów rozwojowych KrOF (nawiązujących do 
celów Strategii ZIT) ................................................................................................ 66 



 Rysunek 4 Schemat organizacji Związku ZIT – Stowarzyszenia Metropolia Krakowska 123 
 

5) W Rozdziale VII Priorytety rozwojowe i działania do realizacji w formule ZIT w Tabeli 4. 
Wskaźniki Strategii ZIT powiązane z realizacją RPO WM oraz POIiŚ: 
a) w Celu 2: Wysoka jakość życia na terenie KrOF, część Priorytet 2.3: Wysoka jakość i 

dostępność ofert wparcia w zakresie opieki zdrowotnej i usług społecznych, otrzymuje 
brzmienie: 

P 2.3: Wysoka jakość i dostępność ofert wparcia w zakresie opieki zdrowotnej i usług społecznych 

D. 2.3.1 

Ułatwianie dostępu 

do opieki zdrowotnej 

poprzez 

modernizację 

infrastruktury 

podmiotów 

leczniczych dla 

mieszkańców KrOF 

Liczba wspartych 

podmiotów 

leczniczych 

P szt. 0 nd 0 2 corocznie 
SL 

2014 

(36) Ludność objęta 

ulepszonymi usługami 

zdrowotnymi 

RB osoby 0 nd nd 
1 100 

000 
corocznie 

SL 

2014 

Średnia długość 

pobytu chorego w 

szpitalach1 

RS dni 5,9 2013 nd 5,6 corocznie GUS 

Nakłady inwestycyjne 

na zakup aparatury 

medycznej 

P PLN 0 nd 0 

12 

078 

760 

corocznie 
SL 

2014 

Liczba wspartych 

podmiotów 

leczniczych w związku 

z pandemią COVID-

19 

P szt. 0 nd nd 1 corocznie 
SL 

2014 

Liczba zakupionego 

sprzętu medycznego, 

innego niż aparaty do 

oznaczania 

koronawirusa i 

respiratory 

P szt. 0 nd nd 217 corocznie 
SL 

2014 

Wartość wydatków 

kwalifikowalnych 

przeznaczonych na 

działania związane z 

pandemią COVID-19 

P PLN 0 nd nd 
3 600 

000 
corocznie 

SL 

2014 

CV1 Wartość 

zakupionych środków 

ochrony indywidualnej 

(całkowity koszt 

publiczny) 

P PLN 0 nd nd 
590 

735 
corocznie 

SL 

2014 

CV2 Wartość 

zakupionego sprzętu 

medycznego 

(całkowity koszt 

publiczny) 

P PLN 0 nd nd 
1 211  

568 
corocznie 

SL 

2014 

CV6 Liczba 

zakupionych środków 

ochrony indywidualnej 

P szt. 0 nd nd 
19 

700 
corocznie 

SL 

2014 

 

6) W Rozdziale X Plan finansowy i odniesienie projektów do instrumentów finansowych,  
w Tabeli 6. Plan finansowy Strategii ZIT Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego: 

                                                 
1 Z uwagi na brak danych dla obszaru funkcjonalnego przyjęto wskaźnik z RPO WM dla całego województwa. 



a) Cel 2 Wysoka jakość życia na terenie KrOF, Priorytet 2.1 Przechodzenie na gospodarkę 
niskoemisyjną, Działanie Strategii ZIT 2.1.1 Modernizacja energetyczna obiektów 
publicznych i mieszkaniowych, inteligentne zarządzanie energią i wykorzystanie OZE 
w skali KrOF, Cel tematyczny UP 4 Wspieranie przejścia na gospodarkę̨ niskoemisyjną 
we wszystkich sektorach, Oś Priorytetowa PO 4 REGIONALNA POLITYKA 
ENERGETYCZNA – RPO WM, Działanie SZOOP RPOWM/POIiŚ 4.3 Poprawa efektywności 
energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym, Poddziałanie SZOOP 
RPOWM/POIiŚ 4.3.1 Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności 
publicznej - ZIT, Fundusz EFRR - wartość Alokacji UE przeznaczonej na ZIT (EUR) 
przyjmuje brzmienie „22 026 268”, a wartość Finansowania ogółem (EUR) przyjmuje 
brzmienie „25 913 256”, 

b) Cel 2 Wysoka jakość życia na terenie KrOF, Priorytet 2.1 Przechodzenie na gospodarkę 
niskoemisyjną, Działanie Strategii ZIT 2.1.2: Poprawa jakości powietrza, Cel tematyczny 
UP 4 Wspieranie przejścia na gospodarkę̨ niskoemisyjną we wszystkich sektorach, Oś 
Priorytetowa PO 4 REGIONALNA POLITYKA ENERGETYCZNA – RPO WM, Działanie 
SZOOP RPOWM/POIiŚ 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń ́do powietrza, Poddziałanie 
SZOOP RPOWM/POIiŚ 4.4.1 Obniżenie poziomu niskiej emisji - ZIT, Fundusz EFRR - 
wartość Alokacji UE przeznaczonej na ZIT (EUR) przyjmuje brzmienie „20 570 582”, a 
wartość Finansowania ogółem (EUR) przyjmuje brzmienie „24 200 685”, 

c) Cel 2 Wysoka jakość życia na terenie KrOF, Priorytet 2.1 Przechodzenie na gospodarkę 
niskoemisyjną, Działanie Strategii ZIT 2.1.3: Wspieranie zrównoważonej multimodalnej 
mobilności miejskiej poprzez wspieranie zrównoważonego transportu metropolitalnego, 
Cel tematyczny UP 4 Wspieranie przejścia na gospodarkę̨ niskoemisyjną we wszystkich 
sektorach, Oś Priorytetowa PO 4 REGIONALNA POLITYKA ENERGETYCZNA – RPO WM, 
Działanie SZOOP RPOWM/POIiŚ 4.5 Niskoemisyjny transport miejski, Poddziałanie 
SZOOP RPOWM/POIiŚ 4.5.1 Niskoemisyjny transport miejski – ZIT, Fundusz EFRR - 
wartość Alokacji UE przeznaczonej na ZIT (EUR) przyjmuje brzmienie „117 092 813”, a 
wartość Finansowania ogółem (EUR) przyjmuje brzmienie „137 756 249”, 

d) Cel 2 Wysoka jakość życia na terenie KrOF, Priorytet 2.2 Poprawa  stanu środowiska, 
Działanie Strategii ZIT 2.2.1: Inwestowanie w sektor gospodarki wodnej, w postaci 
budowy i modernizacji sieci kanalizacyjnych i wodociągowych, Cel tematyczny UP 6 
Zachowanie i ochrona środowiska oraz promowanie efektywnego gospodarowania 
zasobami, Oś Priorytetowa PO 5 OCHRONA ŚRODOWISKA - RPO WM, Działanie SZOOP 
RPOWM/POIiŚ 5.3 Ochrona zasobów wodnych, Poddziałanie SZOOP RPOWM/POIiŚ 
5.3.1 Gospodarka wodno-kanalizacyjna - ZIT, Fundusz EFRR - wartość Alokacji UE 
przeznaczonej na ZIT (EUR) przyjmuje brzmienie „4 282 053”, a wartość Finansowania 
ogółem (EUR) przyjmuje brzmienie „5 037 709”, 

e) Cel 2 Wysoka jakość życia na terenie KrOF, Priorytet 2.2 Poprawa  stanu środowiska, 
Działanie Strategii ZIT 2.2.2: Inwestowanie w sektor gospodarki odpadami, Cel 
tematyczny UP 6 Zachowanie i ochrona środowiska oraz promowanie efektywnego 
gospodarowania zasobami, Oś Priorytetowa PO 5 OCHRONA ŚRODOWISKA - RPO WM, 
Działanie SZOOP RPOWM/POIiŚ 5.2 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami, 
Poddziałanie SZOOP RPOWM/POIiŚ 5.2.1 Gospodarka odpadami - ZIT, Fundusz EFRR - 
wartość Alokacji UE przeznaczonej na ZIT (EUR) przyjmuje brzmienie „4 496 122”, a 
wartość Finansowania ogółem (EUR) przyjmuje brzmienie „5 289 555”, 

f) Cel 2 Wysoka jakość życia na terenie KrOF, Priorytet 2.3: Wysoka jakość i dostępność 
ofert wparcia w zakresie opieki zdrowotnej i usług społecznych, Działanie Strategii ZIT 
2.3.1:  Ułatwianie dostępu do opieki zdrowotnej poprzez modernizację infrastruktury 
podmiotów leczniczych dla mieszkańców KrOF, Cel tematyczny UP 9. Wspieranie 



włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Oś Priorytetowa PO 12 INFRASTRUKTURA 
SPOŁECZNA - RPO WM, Działanie SZOOP RPOWM/POIiŚ 12.1. Infrastruktura ochrony 
zdrowia, Poddziałanie SZOOP RPOWM/POIiŚ 12.1.4. Infrastruktura ochrony zdrowia – 
ZIT, Fundusz EFRR - wartość Alokacji UE przeznaczonej na ZIT (EUR) przyjmuje 
brzmienie „5 790 333”, a wartość Finansowania ogółem (EUR) przyjmuje brzmienie 
„6 812 157”. 

7) Wykaz projektów zgłoszonych do realizacji w ramach trybu pozakonkursowego, stanowiący 
załącznik nr 3 do Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Krakowskiego 
Obszaru Funkcjonalnego (wersja 4.0) przyjętej uchwałą nr 1/IV/2015 Nadzwyczajnego 
Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska z dnia 19 sierpnia 2015 
r. (ze zmianami), zastępuje się załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

8) Wykaz wskaźników dla projektów zgłoszonych do realizacji w ramach trybu 
pozakonkursowego, stanowiący załącznik nr 6 do Strategii Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego (wersja 4.0) przyjętej uchwałą nr 
1/IV/2015 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia 
Krakowska z dnia 19 sierpnia 2015 r. (ze zmianami) zastępuje się załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Stowarzyszenia Metropolia Krakowska. 

 

 

Elżbieta Burtan 

Wiceprezes Zarządu 

Stowarzyszenia Metropolia Krakowska 

/podpisano elektronicznie/ 


		2020-11-27T12:17:11+0100




